
令和 ６年 ８月 ７日 

 八幡浜地区事業者 殿 

                        （公社）愛媛労働基準協会 八幡浜支部 

 

令和６年度全国労働衛生週間実施要綱等説明会の開催について 
 

時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も全国労働衛生週間が、厚生労働省と中央労働災害防止協会の主唱により、「労 

働者の健康管理や職場環境の改善等の労働衛生に関する国民意識を高めるとともに、職場での 

自主的な活動を促して労働者の健康を図ること」を目的として、毎年、10月 1日から 7日まで 

実施されています。 

本年は、下記のとおり全国労働衛生週間説明会の開催を予定しておりますので、御多忙中と 

は存じますが、代表者又は労働安全・衛生の責任者等の方の積極的な参加をお願い申し上げま 

す。 

                   記 

１.開催日時 

令和６年 ９月 １２ 日(木)  午後 1時 30分～ 3時 30分を予定 

２.開催場所 

八幡浜市民スポーツセンター  2 階サブアリーナ  

八幡浜市北浜 1 -5 -1 TEL(0894)22 3110 

  ３.説明会の内容 

（１）主催者代表挨拶           八幡浜支部労働衛生部会長    曽根敏之様 

（２）来賓挨拶              八幡浜労働基準監督署長     日野純一様 

（３）全国労働衛生週間実施要綱の説明   八幡浜監督署労働基準監督官   兵頭 航様 

（４）八幡浜地域産業保健センターの紹介  八幡浜地域産業保健センター    菊地一彦様  

（５）講演「自立と法律のはざまでハラスメントを考えてみよう」  

     ※今や「ハラスメント」と聞かない日がないくらい、私たちの日常生活の中に「ハラ 

     スメント」という言葉が浸透しています。ですが、私たちは本当に「ハラスメント」を 

     理解しているでしょうか。意図せず加害者とならないために、被害者をつくらないため 

に、「ハラスメント」事例から本質に迫ります。 

        愛媛産業保健総合支援センター 産業保健相談員 

（カウンセリングルームこころの栞 主宰カウンセラー） 

                          廣瀬一郎様 

４．参加申込み 

   期限  ：８月３０日（金）まで （配布資料の準備の為早めにお知らせ下さい） 

申込先 ：本誌を愛媛労働基準協会八幡浜支部にファックスして下さい」 

                       ＦＡＸ ０８９４―２２－２２８１ 
※ご不明な点がございましたら、八幡浜支部までご連絡ください。 

〒796-0031 八幡浜市江戸岡一丁目 1-14    TEL.0894-22-2296  
*******************************************************************************************   

  

■「参加申込書」  

事業場名  出席者氏名  連絡先（参加者）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※  受付業務簡略化のため、当日は入口に受付簿を設置いたしますので、ご来場の際は受付簿にご記入をお

願いいたします。また、念のため、この「参加申込書」をご持参ください。 


